ATA n° 018/2024

Reunião CMAS

Ao primeiro dia do mês de novembro,  às 14h00, estavam presentes via meet,  os

conselheiros (as) e ouvintes: Ana Paula Petzoldt (Grupo pela Unidade Infanto Juvenil

de Onco-Hematologia – GUIDO); Mikelly Magnus (Secretaria Municipal de Assistência

Social);  Aline  Veiga  (Secretaria  Municipal  da  Assistência  Social  –  Proteção  Social

Básica); Luciana Colombo de Freitas (Secretaria Municipal  de Assistência Social  –

Proteção  Social  Especial  Alta);  Pâmela  Fidelis  Ghisi  (Secretaria  Municipal  de

Assistência Social  – Proteção Social  Especial  Alta);  Tiago Paes Magrin (Secretaria

Municipal  de  Assistência  Social  –  Dep.  Habitação);  Jéssica de Oliveira  de  Freitas

(Procuradoria-Geral  do  Município);  Marcionei  Fernandes  (SISERP);  Carla  Cristina

Casagrande Monteiro (Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC); Marlete

Borges Cechella (Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC); Simone Feltrin

da Rosa (Bairro da Juventude dos Padres Rogacionistas); Renata Angelis Jamardo

Fiorentin  (Associação Beneficente  Happy Face);  Graziela  Torquato (Associação de

Pais e Amigos do Autista da Região Carbonífera – AMAREC); Júlia Martins Garcia

(Centro  de  Integração  Empresa  Escola  (CIEE);  Marcionei  Fernandes  (Categoria

Usuários do  SUAS Trabalhadores); Márcia  Barbosa  (Pastora);  Aldo Rocker  (CSU);

Paula  Germann  (Secretaria-Executiva).  A  presidente  Ana  Paula  inicia  a  reunião

saudando a todos. Em seguida, lê para os Conselheiros o Formulário para Habilitação

e  Plano  de  Aplicação  Criciúma  deste  Conselho,  de  modo  que  todos  consigam

acompanhar e dar suas sugestões de alterações. Ao fim da leitura, todos os presentes

aprovam o mesmo.

Paula Petzoldt (Grupo pela Unidade Infanto Juvenil de Onco-Hematologia – GUIDO);

Mikelly Magnus (Secretaria Municipal de Assistência Social);

Aline Veiga (Secretaria Municipal da Assistência Social – Proteção Social Básica);

Luciana Colombo de Freitas (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção

Social Especial Alta);

Pâmela Fidelis Ghisi (Secretaria Municipal de Assistência Social  – Proteção Social

Especial Alta);

Tiago Paes Magrin (Secretaria Municipal de Assistência Social – Dep. Habitação);

Jéssica de Oliveira de Freitas (Procuradoria-Geral do Município);

Marcionei Fernandes (SISERP);

Carla  Cristina  Casagrande  Monteiro  (Universidade  do  Extremo  Sul  Catarinense  –

UNESC);

Marlete Borges Cechella (Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC);

Simone Feltrin da Rosa (Bairro da Juventude dos Padres Rogacionistas);

Renata Angelis Jamardo Fiorentin (Associação Beneficente Happy Face);

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Graziela Torquato (Associação de Pais e Amigos do Autista da Região Carbonífera –

AMAREC);

Júlia Martins Garcia (Centro de Integração Empresa Escola (CIEE);

Marcionei Fernandes (Categoria Usuários do SUAS Trabalhadores);

Márcia Barbosa (Pastora);

Aldo Rocker (CSU);

Paula Germann (Secretaria-Executiva).

39

40

41

42

43

44

45